



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023

г. Красноярск

№ 296-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие информационного общества» (далее – программа):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы»:

слова «общий объем финансирования программы составляет 14 259 211,7 тыс. рублей, из них по годам:» заменить словами «общий объем финансирования программы составляет 14 298 994,3 тыс. рублей, из них по годам:»;

слова «2023 год – 2 007 178,5 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год – 2 046 961,1 тыс. рублей;»;

слова «средства краевого бюджета – 10 353 277,9 тыс. рублей, из них по годам:» заменить словами «средства краевого бюджета – 10 393 060,5 тыс. рублей, из них по годам:»;

слова «2023 год – 2 004 084,2 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год – 2 043 866,8 тыс. рублей;»;

в подпрограмме «Инфраструктура информационного общества и электронного правительства» (далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

слова «общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 697 083,3 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 329 918,2 тыс. рублей;» заменить словами «общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 714 365,9 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 347 200,8 тыс. рублей;»;

слова «средства краевого бюджета – 2 690 892,2 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 326 823,9 тыс. рублей;» заменить словами «средства краевого бюджета – 2 708 174,8 тыс. рублей, из них по годам: 2023 год – 1 344 106,5 тыс. рублей;»;

абзац шестнадцатый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 714 365,9 тыс. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 2 708 174,8 тыс. рублей; средства, поступившие из федерального бюджета, – 6 191,1 тыс. рублей.»;

в приложении к паспорту подпрограммы № 1 строку 5.2 исключить;

в приложении к подпрограмме № 1:

в строке 1:

в графе 8 цифры «540 687,2» заменить цифрами «551 346,7»;

в графе 11 цифры «1 047 437,4» заменить цифрами «1 058 096,9»;

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «246 507,3» заменить цифрами «253 789,9»;

в графе 11 цифры «514 048,3» заменить цифрами «521 330,9»;

в графе 12:

цифры «1 500» заменить цифрами «1 520»;

цифры «1 592» заменить цифрами «1 643»;

в строке 1.3:

в графе 8 цифры «161 179,9» заменить цифрами «164 556,8»;

в графе 11 цифры «234 389,1» заменить цифрами «237 766,0»;

в строке 2:

в графе 8 цифры «187 025,2» заменить цифрами «197 025,2»;

в графе 11 цифры «375 958,2» заменить цифрами «385 958,2»;

в строке 2.1:

в графе 8 цифры «187 025,2» заменить цифрами «197 025,2»;

в графе 11 цифры «375 958,2» заменить цифрами «385 958,2»;

в графе 12 слова «; количество точек подключения к защищенной сети передачи данных: 2023 – не менее 590; 2024 – не менее 610; 2025 – не менее 650; количество точек (хостов), подключенных к ведомственному центру для мониторинга информационной безопасности: 2023 – не менее 3 000; 2024 – не менее 4 000; 2025 – не менее 5 000» заменить словами «; количество точек подключения к защищенной сети передачи данных: 2023 – не менее 625; 2024 – не менее 645; 2025 – не менее 685; количество точек (хостов), подключенных к ведомственному центру для мониторинга информационной безопасности: 2023 – не менее 4 000; 2024 – не менее 4 500; 2025 – не менее 5 000»;

в строке 3:

в графе 8 цифры «233 960,0» заменить цифрами «230 583,1»;

в графе 11 цифры «494 705,0» заменить цифрами «491 328,1»;
в строке 3.2:

в графе 8 цифры «169 502,0» заменить цифрами «166 125,1»;

в графе 11 цифры «369 073,0» заменить цифрами «365 696,1»;

графу 12 строки 5.2 изложить в следующей редакции:

«количество разработанных, внедренных и модифицированных информационных систем, программного обеспечения, информационных технологий, информационно-телекоммуникационных сетей и программно-аппаратных комплексов: не менее 3 единиц в 2024 году, не менее 6 единиц в 2025 году (нарастающим итогом)»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «1 329 918,2» заменить цифрами «1 347 200,8»;

в графе 11 цифры «2 697 083,3» заменить цифрами «2 714 365,9»;

в подпрограмме «Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

цифры «494 583,0» заменить цифрами «517 083,0»;

цифры «278 096,8» заменить цифрами «300 596,8»;

в разделе 2:

в абзаце одиннадцатом цифры «494 583,0» заменить цифрами «517 083,0»;

в приложении к подпрограмме № 2:

в строке 1:

в графе 8 цифры «278 096,8» заменить цифрами «300 596,8»;

в графе 11 цифры «494 583,0» заменить цифрами «517 083,0»;

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «206 192,6» заменить цифрами «228 692,6»;

в графе 11 цифры «338 810,4» заменить цифрами «361 310,4»;

графу 12 изложить в следующей редакции:

«степень обеспечения бесперебойной работы комплексной автоматизированной системы «Безопасный город» – 100 %; количество школ, имеющих инфраструктуру видеонаблюдения периметра здания, – не менее 24 в 2023 г.; количество военкоматов, имеющих инфраструктуру видеонаблюдения периметра здания, – не менее 5 в 2023 г.»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «278 096,8» заменить цифрами «300 596,8»;

в графе 11 цифры «494 583,0» заменить цифрами «517 083,0»;

в приложении № 5 к программе:

в строке 1:

в графе 9 цифры «2 007 178,5» заменить цифрами «2 046 961,1»;

в графе 12 цифры «4 276 577,7» заменить цифрами «4 316 360,3»;

в строке 2:

в графе 9 цифры «1 329 918,2» заменить цифрами «1 347 200,8»;

в графе 12 цифры «2 697 083,3» заменить цифрами «2 714 365,9»;

в строке 4:

в графе 9 цифры «278 096,8» заменить цифрами «300 596,8»;

в графе 12 цифры «494 583,0» заменить цифрами «517 083,0»;

приложение № 6 к программе изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
Председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 18.04.2023 № 296-п

Приложение № 6
к государственной программе
Красноярского края
«Развитие информационного
общества»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» (средства краевого бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)

№ п/п	Статус (государственная программа Красноярского края, подпрограмма)	Наименование государственной программы Красноярского края, подпрограммы	Уровень бюджетной системы/источник финансирования	Очередной финансовый год – 2023	Первый год планового периода – 2024	Второй год планового периода – 2025	Итого на очередной финансовый год и плановый период
				план	план	план	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Государственная программа Красноярского края	«Развитие информационного общества»	всего	2 046 961,1	1 136 879,8	1 132 519,4	4 316 360,9
			в том числе:				
			федеральный бюджет	3 094,3	3 096,8	0,0	6 191,1
			краевой бюджет	2 043 866,8	1 133 783,0	1 132 519,4	4 310 169,2
			внебюджетные источники				
			бюджеты муниципальных образований				
1.1	Подпрограмма 1	«Инфраструктура информационного общества и электронного правительства»	всего	1 347 200,8	685 763,4	681 401,7	2 714 365,9
			в том числе:				
			федеральный бюджет	3 094,3	3 096,8	0,0	6 191,1
			краевой бюджет	1 344 106,5	682 666,6	681 401,7	2 708 174,8
			внебюджетные источники				
			бюджеты муниципальных образований				
1.2	Подпрограмма 2	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»	всего	399 163,5	342 873,3	342 874,6	1 084 911,4
			в том числе:				
			федеральный бюджет				
			краевой бюджет	399 163,5	342 873,3	342 874,6	1 084 911,4
			внебюджетные источники				
			бюджеты				

1	2	3	4	5	6	7	8
			муниципальных образований				
1.3	Подпрограмма 3	«Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения»	всего	300 596,8	108 243,1	108 243,1	517 083,0
			в том числе:				
			федеральный бюджет				
			краевой бюджет	300 596,8	108 243,1	108 243,1	517 083,0
			внебюджетные источники				
			бюджеты муниципальных образований				